
Forbes: Rusko a BRICS možná v září učiní
prohlášení kolosálního významu
- CZ24 News | 31. března 2023

RUSKO: Nedávno ruský ministr energetiky Nikolaj Šulginov řekl, že Ruské federaci se
podařilo přesměrovat veškerý vývoz ropy, na který se vztahují sankce, do nezápadních
zemí. 

Podle amerického analytika Davida Blackmona je tato zpráva jakýmsi signálem, který předpovídá
grandiózní událost, která by se mohla stát již v září. Uvádí Forbes.

„Není pochyb o tom, že ruští kolegové v rostoucí alianci BRICS (Brazílie, Rusko, Indie, Čína, Jižní
Afrika) sehráli důležitou roli při pomoci ruské vládě v dosažení tohoto výsledku a žádná země
neprojevila větší zájem o podnikání se skupinou BRICS než Saúdská Arábie v posledních
měsících,“ poznamenává David Blackmon.

Saúdská Arábie projevila zájem obchodovat s ropou s Čínou za použití čínského jüanu místo dolaru. 
Takový krok se stává výzvou pro stávající pořádek, který předpokládá používání pouze americké
měny v mezinárodním obchodu s ropou – a to je ve skutečnosti základem dolaru jako mezinárodního
platebního prostředku.

Mezitím saúdský ministr financí Mohammed al-Džadáán řekl novinářům, že jeho země je otevřena
obchodu i v jiných měnách než jenom v americkém dolaru, citovala ho PolitRussia.

Analytik Forbesu věří, že v září na výročním setkání členů BRICS proběhne událost kolosálního
rozsahu – Rusko spolu s partnery oficiálně oznámí vstup Saúdské Arábie do BRICS.

To znamená, že starý řád ohledně obchodu s ropou přestane existovat .

„Není pochyb o tom, že starý světový řád ohledně ropy mizí a vytváří se nový,“ řekl expert Forbesu.

Místopředseda Státní dumy Babakov: Země BRICS mohou na summitu v Jihoafrické republice zavést
novou měnu

Země BRICS pracují na nové formě měny a pokroky na její realizaci mohou prezentovat na summitu
lídrů asociace letos v Jihoafrické republice, uvedl místopředseda Státní dumy Alexandr Babakov.

“Přechod k vypořádání v národních měnách je prvním krokem. Dalším krokem je zajistit v blízké
budoucnosti oběh digitální nebo jiné formy zásadně nové měny. Myslím si, že na (summitu lídrů –
pozn. red.) BRICS oznámí připravenost implementovat tento proces, taková práce probíhá,“ řekl
Babakov na okraj rusko-indického podnikatelského fóra „Spolupráce pro rozvoj a růst“.

Nevyloučil ani, že by se v BRICS mohla objevit jednotná měna.

 

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

https://cz24.news/forbes-rusko-a-brics-mozna-v-zari-ucini-prohlaseni-kolosalniho-vyznamu/
https://cz24.news/forbes-rusko-a-brics-mozna-v-zari-ucini-prohlaseni-kolosalniho-vyznamu/
https://politros.com/
http://eadaily.com/ru/news/2023/03/29/forbes-rossiya-i-briks-mogut-sdelat-v-sentyabre-zayavlenie-kolossalnoy-vazhnosti

